[image: image1.png]

                                     Администрация Орловского сельсовета

                                                 Дзержинского района

                                                  Красноярского края

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                          с. Орловка

 10.11. 2014 г.
                                                                        39-п
О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации Орловского сельсовета
от 05.11.2009 г. № 22-п

«О Положении об аттестации муниципальных служащих»
На основании заключения экспертно-аналитического Управления Губернатора Красноярского края, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.6 Закона Красноярского края от 24.04.2008 года № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,  ст. 17 Устава Орловского сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести изменения и дополнения  в Приложения акта.

1.1 абзац 2 п.2.2 изложить в следующей редакции: В состав аттестационной комиссии включаются представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные служащие, а также представители научных организаций, профессиональных образовательных организаций и организаций дополнительного профессионального и высшего образования, других организаций, в качестве независимых экспертов - специалисты по вопросам, связанным с муниципальной службой.

1.2 п. 2.5 изложить в следующей редакции: В случае временного отсутствия (болезни, отпуска, командировки и других причин) председателя аттестационной комиссии полномочия председателя аттестационной комиссии осуществляет заместитель председателя аттестационной комиссии.

В случае временного отсутствия (болезни, отпуска, командировки и других причин) члена аттестационной комиссии, являющегося муниципальным служащим, его полномочия в составе аттестационной комиссии осуществляет лицо, исполняющее обязанности временно отсутствующего муниципального служащего.

      1.3  п. 2.12  слова  «за две недели» заменить словами «за неделю»;

     1.4  п. 3.7 изложить в новой редакции: Обсуждение профессиональных качеств муниципального служащего применительно к его профессиональной

деятельности должно быть объективным и доброжелательным.

1.5 подпункт б) п.3.8 изложить в новой редакции: уровень знаний, умений, навыков и компетенции, в том числе в области информационных технологий и государственного языка российской федерации, необходимые для исполнения должностных обязанностей, и опыт работы муниципального служащего.

    1.6  п.3.10 слово «и личностных» отменить;

    1.7  п.3.12 после слов «комиссии» следует читать «, на период аттестации его членство в этой комиссии приостанавливается»;
    1.8  п. 3.18  изложить в новой редакции:

3.18   По результатам аттестации муниципального служащего аттестационная комиссия выносит одно из следующих решений:

а) муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы;

б) муниципальный служащий не соответствует замещаемой должности муниципальной службы;

    1.9  п. 3.19 изложить в новой редакции:

Аттестационная комиссия может давать рекомендации:

а) представителю нанимателя (работодателю) - о поощрении муниципального служащего за достигнутые успехи в профессиональной деятельности, о повышении или понижении в должности, об изменении размеров надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, о включении муниципального служащего в кадровый резерв, о направлении муниципального служащего для получения дополнительного профессионального образования;

      б) аттестуемому муниципальному служащему – об улучшении его профессиональной деятельности;

    1.10  подпункт б) п.  3.20 изложить в новой редакции:

б) муниципальный служащий направляется для получения дополнительного  профессионального образования.
2. Приложения №№ 1, 2 к положению заменить новыми приложениями.
       3. Постановление опубликовать в периодическом печатном издании

«Депутатские вести».
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы сельсовета Дмитриеву Н.В.

Глава сельсовета                                     Л.В.Зинкевич

Приложение № 1

к  положению

               Аттестационный лист муниципального служащего

1. Фамилия, имя, отчество _________________________________________________

2. Год, число и месяц рождения ____________________________________________

3. Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого

звания ____________________________________________________________________

___________________________ (когда  и  какое  учебное   заведение  окончил,

специальность и квалификация по образованию, ученая степень, ученое звание)

4. Замещаемая  должность  муниципальной  службы на момент аттестации и дата

назначения на эту должность

___________________________________________________________________________

5. Стаж муниципальной службы ______________________________________________

6. Общий трудовой стаж ____________________________________________________

7. Вопросы к муниципальному служащему и краткие ответы на них

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

8. Рекомендации, высказанные аттестационной комиссией

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

9. Краткая оценка выполнения муниципальным служащим рекомендаций предыдущей

аттестации

___________________________________________________________________________

              (выполнены, выполнены частично, не выполнены)

10. Решение аттестационной комиссии _______________________________________

                                      (соответствует замещаемой должности

                                     муниципальной службы; не соответствует

                                       замещаемой должности муниципальной

                                                     службы)

11. Количественный состав аттестационной комиссии _________________________

На заседании

присутствовало         ______ членов аттестационной комиссии

Количество

голосов "за"           ________ "против" ________

Председатель

аттестационной

комиссии              (подпись)                       (расшифровка подписи)

Заместитель

председателя

аттестационной

комиссии              (подпись)                       (расшифровка подписи)

Секретарь

аттестационной

комиссии              (подпись)                       (расшифровка подписи)

Члены

аттестационной

комиссии              _____________  _________________________

                        (подпись)      (расшифровка подписи)

                      _____________  _________________________

                        (подпись)      (расшифровка подписи)

Дата проведения аттестации _______________________

С аттестационным листом ознакомлен (а) ____________________________________

                                                                                                    Приложение № 2
                                                                                                     к положению

Отзыв

об исполнении муниципальным служащим должностных

обязанностей за аттестационный период

(ФИО, замещаемая должность)

Отзыв состоит из трех разделов и вывода.

В разделе 1 необходимо охарактеризовать вклад служащего в деятельность органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, оценить степень участия служащего в решении поставленных перед ним задач, т.е. отразить основные вопросы (проблемы, задачи), в решении которых служащий принимал участие.

В разделе 2 указываются те должностные обязанности, с которыми служащий справляется лучше всего, и те, которые ему менее удаются, рекомендации непосредственного руководителя муниципальному служащему.

В разделе 3 необходимо охарактеризовать профессиональные и личностные качества служащего применительно к профессиональной деятельности муниципального служащего:

уровень знаний, умений, навыков и компетенции, в том числе в области информационных технологий и государственного языка Российской Федерации, необходимых для исполнения должностных обязанностей;

знание нормативных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей;

стремление к расширению и углублению профессиональных знаний и умений, способность к самообразованию;

умение и навыки работы с информацией, документами;

умение работать на персональном компьютере, с оргтехникой и т.д.;

умение планировать и выполнить работу, организовать свою деятельность и деятельность других, способность к анализу;

исполнительность и дисциплинированность;

инициативность, творчество;

умение сотрудничать с другими работниками (коммуникативные навыки);

способность доступно, четко и грамотно выражать мысли;

оценка иных знаний, умений, навыков.

Вывод: предложение непосредственного руководителя о соответствии (несоответствии) муниципального служащего замещаемой должности муниципальной службы.

Наименование

должности

непосредственного

руководителя            __________ _____________________

                         (подпись) (расшифровка подписи)

С отзывом

ознакомлен (а)

"__" ________ 200_ г.    (подпись) (расшифровка подписи)